
 

 

 

 

Stránka 1 z 3 

 
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená 
 
mezi těmito smluvními stranami:  
 
název:  Národní památkový ústav 
právní forma:  státní příspěvková organizace 
adresa:  Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 
IČO:  75032333 
DIČ:  CZ75032333 
zastoupen:  Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou  
dále jen ,,NPÚ“ 
 
a 
 
název:  Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 
právní forma: obecně prospěšná společnost 
adresa:  Putim 71, 397 01 Písek 
IČO:  28072219 
DIČ:  CZ28072219 
zastoupen: xxxxxxx, ředitelem 
dále jen ,,IPK“ 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách spolupráce: 

 
I. 

Prohlášení o spolupráci 
 

Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci při konání projektu MÁME VYBRÁNO (dále jen 
„projekt“), který se od roku 2012 věnuje monitorování a prezentování příkladů financování 
kulturního dědictví České republiky. Součástí projektu je kromě odborného setkání vlastníků a 
správců památek také soutěž veřejných sbírek na památky v České republice. 
 

II. 
Povinnosti NPÚ 

 
1. NPÚ přispěje po podpisu této smlouvy IPK na pronájem konferenčního sálu – refektáře kláštera 

dominikánů v Praze včetně souvisejících prostor (vstupní galerie, sociálního zázemí, galerie 
ambitu a ambitu kláštera) a na náklady přímo související s přípravou a realizací projektu, který se 
uskuteční 28. května 2019, přičemž celková výše podpory činí 30 000 Kč a bude převedena na 
účet IPK 217607831/0300 vedený u ČSOB, a. s. v Písku. 

 
2. NPÚ zveřejní na svých webových stránkách www.npu.cz informace o projektu. 
 
3. NPÚ zajistí a předá IPK reprezentativní nebo odborné publikace pro výherce soutěže veřejných 

sbírek MÁME VYBRÁNO v počtu 16 kusů dle vzájemné dohody. 
 

http://www.npu.cz/


 

 

 

 

Stránka 2 z 3 

4. NPÚ poskytne součinnost při vyhlašování výherců soutěže veřejných sbírek zaměřených na 
obnovu památek a kulturního dědictví v České republice MÁME VYBRÁNO a vyšle svého 
zástupce pro předání cen dne 28. května 2019. 

 
III. 

Povinnosti IPK 
 
1. IPK bude prezentovat NPÚ jako partnera projektu a zajistí zaslání informací o projektu pro 

zveřejnění na webových stránkách www.npu.cz  na e-mailovou adresu xxxxxxx. 
   
2. IPK zajistí odborný program celého projektu včetně organizace soutěže a krytí všech jeho dalších 

souvisejících nákladů. 
 
3. IPK umístí na stránkách projektu logo NPÚ a proklik na webové stránky NPÚ. 
 
4. IPK zajistí podnájem prostor – refektáře kláštera dominikánů podle č. II této smlouvy v minimální 

hodnotě 13.000,- Kč. 
 

5. IPK zajistí občerstvení pro předání cen dne 28. května 2019 v minimální hodnotě 12.000,- Kč. 
 

6. IPK zajistí vydání propagačních tiskovin ohledně projektu v minimální hodnotě 5.000,- Kč. Na 
těchto tiskovinách bude NPÚ prezentováno jako partner projektu v souladu s odst. 1 tohoto 
článku a bude zde umístěno jeho logo. 

 
7. IPK uhradí veškeré další náklady související s projektem a s předávání cen dne 28. května 2019. 

 
8. IPK dodá NPÚ sborníky z konference MÁME VYBRÁNO popř. z dalších setkáních pořádaných IPK 

v počtu 20 kusů. 
IV. 

Společná ustanovení 
 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že plnění jejich vzájemných závazků, specifikovaných v čl. II a III. 

této smlouvy, nezakládá žádné vzájemné finanční závazky s výjimkou závazku v čl. II odst. 1 
smlouvy.   

2. Spolupráci zajišťují: 
 za NPÚ xxxxxxx, tel. xxxxxxx, e-mail  xxxxxxx,  
 za IPK xxxxxxx, tel. xxxxxxx, e-mail xxxxxxx. 
3. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně oznámit do 5 pracovních dnů změnu výše uvedených 

kontaktních údajů. 
4. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení účelu této smlouvy. 
 

V. 
Trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data podpisu smlouvy smluvními stranami do 

31. 12. 2019. 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní 

strana neplní povinnost vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 

http://www.npu.cz/


 

 

 

 

Stránka 3 z 3 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně doručeno druhé 
straně. 

3. Jakékoli změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 
VI. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku 
sporů budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. 

3. IPK bere na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 
zákonem uveřejnit NPÚ. 

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Dva obdrží NPÚ a jeden obdrží IPK. 
 
 
 
 
V Praze dne      V Písku dne 
 
 
 
 
 
   

v z. Mgr. et Mgr. Petr Spejchal    xxxxxxx 
první náměstek generální ředitelky   ředitel, Institut pro památky a kulturu, o.p.s. 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 

http://www.npu.cz/

